ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов в ГКУ РО «УМФЦ»

02 августа 2023 года №2

Председатель

Секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

Приглашенные

г. Ростов-на-Дону

- Ковалёва Д.С., заместитель директора - начальник отдела

контрольно-организационной работы

- Труженникова Е.С., начальник отдела методического

сопровождения

Алексеев А.В., Сытенко О.П., Титова Г.Л.

Тищенко Ю.Н., Григоренко Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об антикоррупционном мониторинге в ГКУ РО «УМФЦ» и мерах по его

совершенствованию, в соответствии с планом мероприятий по устранению

выявленных недостатков в результате проверки соблюдения законодательства

Российской Федерации и Ростовской области о противодействии коррупции,

а также реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений

в ГКУ РО «УМФЦ». (Труженникова Е.С.)

2. О рассмотрении проекта по внесению изменений в положение о комиссии

по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов

в ГКУ РО «УМФЦ», утвержденного приказом от 27.08.2018 № 24-од.

(Труженникова Е.С., Ковалева Д.С.)

3. Об актуализации карты коррупционных рисков в ГКУ РО «УМФЦ».

(Ковалева Д.С., Труженникова Е.С.)

4. О перечне коррупционно-опасных функций, исполняемых в ходе трудовой

деятельности работниками ГКУ РО «УМФЦ». (Труженникова Е.С.,

Титова Г.Л.)

5. О внесении изменений в трудовые договоры лиц, занимающих руководящие

должности, положения, предусматривающие персональную ответственность

за состоянием антикоррупционной работы в отделах. (Григоренко Н.С.)

6. О наполнении и структуре раздела по вопросам противодействия коррупции

официального сайта ГКУ РО «УМФЦ» в сети «Интернет» с учетом приказа

Минтруда России от 07.10.2013 № 530н. (Титова Г.Л., Алексеев А.В.)

1. СЛУШАЛИ:
Труженникову Е.С. - лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Труженниковой Е.С. принять к сведению.
1.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Тищенко Ю.Н. внести

изменения в 1.6 и 2. 7 пункты плана мероприятий по противодействию коррупции
в государственном казенном учреждении Ростовской области «Уполномоченный

многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных

услуг» на 2021 - 2024 годы.

2.СЛУШАЛИ:

Труженникову Е.С. - лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

Ковалёву Д.С. - председателя комиссии, заместителя директора - начальника

отдела контрольно-организационной работы;

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Труженниковой Е.С. , Ковалёвой Д.С. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Тищенко Ю.Н. утвердить
проект приказа «Положение о комиссии по противодействию коррупции

и урегулированию конфликта интересов в ГКУ РО «УМФЦ»».

3.СЛУШАЛИ:

Ковалёву Д.С. - председателя комиссии, заместителя директора - начальника

отдела контрольно-организационной работы;

Труженникову · Е.С. - лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальник отдела

методического сопровождения.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Ковалёвой Д.С., Труженниковой Е.С. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Тищенко Ю.Н. утвердить

проект приказа «Карта коррупционных рисков (перечень коррупционных рисков)

в ГКУ РО «УМФЦ».

4.СЛУШАЛИ:

Труженникову Е.С. - лицо, ответственное за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в ГКУ РО «УМФЦ», начальника отдела

методического сопровождения.

Титову Г.Л. - главного специалиста отдела контрольно-организационной

работы .

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Труженниковой Е.С., Титовой Г.Л. принять к сведению.

2

4.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Тищенко Ю.Н. утвердить
проект приказа «Перечень коррупционно-опасных функций, исполняемых в ходе

трудовой деятельности работниками ГКУ РО «УМФЦ».

5.СЛУШАЛИ:
Григоренко Н.С. - главного бухгалтера ГКУ РО «УМФЦ».

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию Григоренко Н.С. принять к сведению.
5.2. Рекомендовать директору ГКУ РО «УМФЦ» Тищенко Ю.Н. заключить

дополнительные соглашения к трудовым договорам лиц, занимающих руководящие

должности, положения , предусматривающие персональную ответственность

за состоянием антикоррупционной работы в отделах.

6.СЛУШАЛИ:

Титову Г.Л. - главного специалиста отдела контрольно-организационной

работы.

Алексеева А.В. - главного специалиста отдела информационного обеспечения

работы.

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию Титовой Г.Л., Алексеева А.В. принять к сведению.
6.2. Главному специалисту отдела информационного обеспечения работы

Алексееву А.В. разместить на Информационно-аналитическом портале единой сети

МФЦ Ростовской области (www.mfc6l.ш) информацию, в соответствие

с требованиями приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н.

Председатель комиссии,

заместитель директора - начальник отдела

контрольно-организационной работы

Секретарь комиссии,

начальник отдела методического

сопровождения

Члены комиссии:

Главный специалист отдела

информационного обеспечения работы

Главный специалист отдела

контрольно-организационной работы

Главный специалист отдела

методического сопровождения

Д.С. Ковалёва

Е.С. Труженникова

А.В. Алексеев

Г.Л. Титова

O.П. Сытенко

3